
Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata

Lote

04/10/2023 09.02.35 SISTEMA Às 09:02:35 do dia 4 de outubro do ano de 2023, nas dependências do(a) Município de
Antônio Carlos - SC, situada no(a) Praça Anchieta - 10 - CENTRO, Antônio Carlos/SC,
reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 69/2023, para a aquisição de Abertura de processo
legal para aquisição de ABAFADORES DE SOM E RUÍDOS para alunos portadores de
autismo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento..

1

04/10/2023 09.02.35 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote 1.1

04/10/2023 09.02.35 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.1

04/10/2023 09.03.17 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 240,6300.1

04/10/2023 09.03.17 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.1

04/10/2023 09.03.17 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote 1.1

04/10/2023 09.03.17 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.1

04/10/2023 09.13.18 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.1

04/10/2023 09.13.18 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.1

04/10/2023 09.15.37 PREGOEIRO Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 01.1

04/10/2023 09.15.37 PREGOEIRO Sr. Licitante Licitante 01, envie a sua proposta.1

04/10/2023 09.15.57 PREGOEIRO prezado Licitante 01, você consegue nos fornecer algum desconto?1

04/10/2023 09.16.13 LICITANTE 01 Bom dia, só um momento1

04/10/2023 09.19.17 LICITANTE 01 O valor negociado do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 239,0000.1

04/10/2023 09.20.11 LICITANTE 01 Já esta quase no nosso teto Sr. pregoeiro, consegui apenas esse desconto.1

04/10/2023 09.21.16 PREGOEIRO ótimo, já ajuda.1

04/10/2023 09.21.24 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante Licitante 01.1

04/10/2023 09.21.24 PREGOEIRO Às 09:21 horas do dia 4 de outubro de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo
arrematante a empresa VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.

1

04/10/2023 09.21.30 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.1

04/10/2023 09.36.16 PREGOEIRO Habilitado o licitante VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA pelo motivo:
HABILITADO .

1

04/10/2023 09.36.25 PREGOEIRO Declaro habilitado o licitante VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.1

04/10/2023 09.36.25 PREGOEIRO Fase alterada para RECURSO.1

04/10/2023 09.36.42 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 30
minutos(s) para o lote 1.

1

04/10/2023 10.06.42 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.1

04/10/2023 10.06.42 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 1.1

04/10/2023 10.06.42 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.1

04/10/2023 10.20.47 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante VALE COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA com o valor de R$ 239,0000.

1

04/10/2023 10.21.00 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

1

04/10/2023 10.21.13 PREGOEIRO Lote 1 do Pregão n° 117/2023, edital 69/2023, repetição 0 foi homologado.1


